
 

Strana 1 z 10 

�

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
uzav�ená níže uvedeného dne, m�síce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. �. 89/2012. Sb, 
ob�anského zákoníku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „Smlouva“) mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 

 

Obchodní firma Oblastní nemocnice Ji�ín a.s. 

Se sídlem Bolzanova 512, Ji�ín, 506 01 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2328 

I� 26001551 

DI� CZ699004900 

Bankovní spojení 78-8520790217/0100,��������	�
��������� 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Obchodní firma ICZ a.s. 

Se sídlem Na h�ebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v Praze, sp. zn. B 4840 

I� 25145444 

DI� CZ 699000372 

Bankovní spojení 2109164825/2700, Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále spole�n� jako „Smluvní strany“ a jednotliv� jako „Smluvní strana“) 

1. P�EDM�T SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli po dobu ú�innosti této Smlouvy služby servisní 
podpory produkt� v rozsahu dle �l. 2 této Smlouvy a jejích p�íloh (dále jen „servisní služby“) a 
dále vybrané související služby dle individuálních požadavk� Objednatele (dále jen „ad hoc 
služby“) (spole�n� též jako „služby“). Objednatel se za takto poskytnuté služby zavazuje hradit 
Poskytovateli sjednanou odm�nu. 

2. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

2.1. Specifikace produkt�, které jsou p�edm�tem poskytovaných servisních služeb: 

- moduly softwarového produktu AMIS*H dle P�ílohy �. 1 k této Smlouv� 

  (dále „Produkty“). S ohledem na odstran�ní p�ípadných budoucích pochybností se Smluvní strany 
dohodly, že sou�ástí produktového portfolia dle této Smlouvy nejsou produkty uvedené v P�íloze �. 2 
této Smlouvy. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele poskytovat následující servisní služby k Produkt�m dle 
odst. 2.1 této Smlouvy:  

IC
Z

  901505 / 1



 

Strana 2 z 10 

�

- Maintenance, 

- Technická podpora a služby vývoje, 

- �ešení incident�, 
to vše v rozsahu a za podmínek stanovených v P�íloze �. 3 této Smlouvy. 

 
2.3. Nad služby uvedené v odst. 2.1 a 2.2 této Smlouvy výše Poskytovatel na základ� výslovného 

individuálního požadavku Objednatele poskytne i ad hoc služby touto Smlouvou blíže 
nedefinované, zejména pak konzulta�ní služby, úpravy nastavení Produkt�, požadavky na 
programové úpravy a dále služby k produkt�m neuvedeným v odst. 2.1 této Smlouvy výše, p�i�emž 
se m�že jednat i o služby k produkt�m uvedeným v P�íloze �. 2 této Smlouvy. 

2.3.1. Požadavek vznese Objednatel v písemné podob� prost�ednictvím helpdesk systému. 
Poskytovatel je povinen na tento reagovat tak, že uvede zejména návrh �ešení, požadavky 
na sou�innost Objednatele, odhadovanou pracnost a p�edpokládaný termín vy�ešení. 

2.3.2. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípadech, kdy �ešení obnáší pracnost do dvou (2) hodin 
v�etn�, není dále povinen Objednatel odsouhlasit a Poskytovatel zahájí �innost na vy�ešení 
neprodlen�. V opa�ném p�ípad� vyššího rozsahu pracnosti Poskytovatel zahájí �innost 
poté, co obdrží písemný souhlas Objednatele prost�ednictvím systému helpdesk. 

2.3.3. Akceptace dodaného �ešení probíhá op�t písemným stvrzení Objednatele prost�ednictvím 
systému helpdesk. 

3. POVINNOSTI OBJEDNATELE A POSKYTOVATELE 

3.1 Poskytovatel se na základ� této Smlouvy zavazuje: 

a) Poskytnout Služby �ádn� a v�as za dohodnutou Cenu za podmínek této Smlouvy. 

b) Poskytnout Služby v souladu s platnými právními p�edpisy a p�i pln�ní této Smlouvy 
dodržovat vnit�ní p�edpisy Objednatele, s nimiž byl prokazateln� seznámen Objednatelem. 

c) P�edložit Objednateli požadavky na pot�ebnou dokumentaci, materiály a informace nezbytné 
pro pln�ní p�edm�tu Smlouvy, stejn� jako požadavky na sou�innost p�i organiza�ním 
zajišt�ní. 

3.2 Poskytovatel je oprávn�n provád�t jakoukoli �ást Služby prost�ednictvím subdodavatele 
(subdodavatel�) za p�edpokladu, že bude odpovídat za jeho �innost ve stejném rozsahu, jako by ji 
provád�l sám. 

3.3 Pro �ádné pln�ní p�edm�tu této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje: 

a) sd�lit objednateli zm�nu komunika�ních kanál� (e-mail, telefon, fax), na které je Objednatel 
oprávn�n zasílat informace o požadavcích a chybách Produkt�;  

b) veškeré práce, dodávky a služby provád�t pod svým jménem a na svou vlastní zodpov�dnost. 
V p�ípad�, že tím pov��í, v jakémkoli rozsahu, jinou osobu, má Poskytovatel odpov�dnost za 
takto provedené práce, dodávky �i služby, jako by je provedl sám; 

c) informovat Objednatele o nezbytných zm�nách souvisejících s Produkty a jejich dopadu do 
informa�ního systému Objednatele, 

d) upozor�ovat Objednatele na rizika provád�ných zm�n a p�ípadnou nemožnost pln�ní; 
e) nasazovat provedené zm�ny do produkce pouze po provedeném vyrozum�ní a jejich 

odsouhlasení Objednatelem; 



 

Strana 3 z 10 

�

f) provád�t testování zm�n Produkt� se zohledn�ním specifik daného �ešení a snižovat p�ípadná 
rizika, 

g) i nadále dodržovat a p�i pln�ní této smlouvy se �ídit dle Smlouvy o zpracování osobních údaj� 
uzav�ené mezi Objednatelem a Poskytovatelem dne 25.5.2018 a dle Smlouvy o vzdáleném 
p�ístupu uzav�ené mezi Objednatelem a Poskytovatelem dne 7.11.2022. 

3.4 Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout sou�innost p�i pln�ní p�edm�tu této Smlouvy, a to 
v rozsahu, ve kterém lze a zp�sobem, který lze pro tuto sou�innost po objednateli spravedliv� 
požadovat dle této Smlouvy. Bude-li Poskytovatelem požadována po Objednateli jakákoliv 
sou�innost dle p�edchozí v�ty, je povinen ji p�ed zapo�etím jakéhokoliv pln�ní z této Smlouvy 
dostate�n� a prokazateln� specifikovat. V p�ípad�, že Objednatel nevyvine takto specifikovanou a 
požadovanou sou�innost p�i pln�ní dle této Smlouvy, m�že Poskytovatel prodloužit termín pln�ní o 
dobu, po kterou nemohl z uvedeného d�vodu pokra�ovat v realizaci svého závazku. Objednatel 
využije p�im��ených schopností a vynaloží p�im��enou pé�i a pozornost, aby poskytnutá sou�innost 
byla Poskytovateli zajišt�na v�as. 

3.5 Pro hlášení a evidenci servisních služeb, ad hoc služeb a v�ci p�ímo související s �ešením servisních 
událostí bude výhradn� využita služba systému helpdesk, která je dostupná nonstop na adrese 
�����������	
����, a to dle následujících podmínek a pravidel: 

3.5.1 Z d�vodu zajišt�ní ochrany uložených dat se Objednatel a Poskytovatel dohodli, že 
požadavky na provedení Služeb jsou oprávn�ny za Objednatele p�edávat Poskytovateli 
pouze následující osoby: 

Jméno, p�íjmení, mail, mobilní telefon 

Ing. Jaroslav Kalousek, 702 200 135, jaroslav.kalousek@nemjc.cz, 

Ing. Josef Frýba, 604 820 952, josef.fryba@nemjc.cz, 

Ing. Rostislav Klusák, 720 052 276, rostislav.klusak@nemjc.cz 

3.5.2 Jakoukoli zm�nu osoby oprávn�né p�edávat požadavky na provedení Služeb stanovené 
v odst. 3.5.1 výše je Objednatel povinen bezodkladn� písemn� oznámit Poskytovateli. 
Poskytovatel neodpovídá za vzniklou újmu v p�ípad�, kdy Objednatel Poskytovateli 
bezodkladn� písemn� neoznámí zm�nu osoby oprávn�né p�edávat požadavky na provedení 
Služeb. 

3.5.3 Objednatel stanoví kategorii incidentu a úrove� požadovaných servisních služeb v P�íloze 
�. 3 této smlouvy. Ve výjime�ných p�ípadech mohou být incidenty a požadavky na Služby 
nahlašovány i telefonicky na tel. �íslech:��������������������������
�������������, musí 
však být dodate�n� potvrzeny e-mailem na adresu ���	������ 

3.5.4 V p�ípad� havarijních stav� je možné využít i telefonický kontakt dle p�edchozího odstavce 
3.5.3 této Smlouvy. 

3.5.5 Veškerá komunikace Smluvních stran dle odst. 3.5.1 a 3.5.2 této Smlouvy výše, by� 
stvrzená formou e-mailu, musí být následn� zadána formou záznamu v systému helpdesk. 

3.5.6 Poskytovatel má právo si na základ� nahlášení incidentu nebo požadavku vyžádat po 
Objednateli bližší specifikaci incidentu nebo požadavku. Tato �innost je již považována za 
zahájení �innosti Poskytovatele ve smyslu P�ílohy �. 3 této Smlouvy. 

3.5.7 Po ukon�ení �innosti na vy�ešení incidentu nebo realizaci p�edm�tného požadavku 
Objednatele uvede Poskytovatel stav p�edm�tného incidentu nebo požadavku do stavu 
„Vy�ešený“ (�i do stavu obdobného významu) a uv�domí o tom e-mailem Objednatele. 



 

Strana 4 z 10 

�

3.5.8 Pokud se Objednatel ve lh�t� 24 hodin od doru�ení e-mailu Objednateli k p�edm�tnému 
incidentu �i požadavku nevyjád�í nebo pokud v této lh�t� vyjád�í e-mailem souhlas s 
vy�ešením incidentu �i požadavku, má se za to, že vy�ešení incidentu nebo realizaci 
požadavku Objednatel odsouhlasil a Poskytovateli vzniká nárok na uvedení incidentu �i 
požadavku do stavu „Vy�ešený“ (�i do stavu obdobného významu). 

3.5.9 V p�ípad�, že Objednatel informuje e-mailem Poskytovatele ve výše uvedené lh�t� 24 
hodin, že s vy�ešením incidentu nebo požadavku nesouhlasí, je Poskytovatel povinen 
pokra�ovat v �ešení požadavku nebo incidentu v jeho p�vodní kategorii a je povinen 
dodržet dobu vy�ešení dle P�ílohy �. 3 této Smlouvy. 

3.5.10 Do doby vy�ešení dle P�ílohy �. 3 této Smlouvy není po�ítána doba: 

a) kdy Poskytovatel požádal Objednatele o sou�innost – do doby poskytnutí 
požadované sou�innosti, 

b) od okamžiku doru�ení e-mailu Objednateli o vy�ešení incidentu �i požadavku do 
okamžiku doru�ení e-mailu obsahujícího informaci o souhlasu �i nesouhlasu 
Objednatele s vy�ešením incidentu nebo požadavku Poskytovateli. 

3.5.11 Za zahájení prací na �ešení incidentu se považuje i jeho p�e�azení do nižší kategorie dle 
P�ílohy �. 3 této Smlouvy. 

3.6 Doba, po kterou Objednatel neposkytl oprávn�n� vyžádanou sou�innost Poskytovateli, bude 
ode�tena od p�ípadného prodlení Poskytovatele p�i pln�ní p�edm�tu Smlouvy. 

3.7 Objednatel se na základ� této Smlouvy zavazuje: 

a) zajistit Poskytovateli všechny informace pot�ebné pro správné a v�asné provedení požadavku 
(zejména p�esný popis problému) v rámci možností pracovník� Objednatele, 

b) zajistit Poskytovateli pot�ebný p�ístup k místu užívání za�ízení, který Poskytovatel bude 
pot�ebovat ke spln�ní svých závazk�, 

c) zajistit zp�ístupn�ní provozovaného za�ízení formou vzdáleného p�ipojení Poskytovateli,  

d) zajistit odpovídající okno údržby do 10 pracovních dn� od vyžádání p�i plánovaných 
aktivitách, 

e) na pot�ebnou dobu zajistit Poskytovateli spolupráci správc� a dalších p�ípadných pracovník� 
Objednatele podle povahy požadavku, 

f) na pot�ebnou dobu zajistit Poskytovateli p�ístup k licen�ním po�íta�ovým program�m, které 
jsou nezbytné pro pln�ní požadavku na podporu, 

g) p�i provád�ní podpory na míst� pov��ení pracovníci Objednatele zajistí p�ítomnost oprávn�né 
osoby v míst� technické podpory, a to minimáln� p�i zapo�etí a ukon�ení �innosti, 

h) zajistit správu základní technologické infrastruktury v�etn� hardware, základního software. 

4. MÍSTO A DOBA PLN�NÍ 

4.1. Místem pln�ní je sídlo Objednatele. Tam kde to je možné, tak provedení Služby bude realizováno 
vzdáleným p�ístupem za podmínek stanovených P�ílohou �. 3 této Smlouvy. 

4.2. Strany se dohodly, že Poskytovatel zahájí poskytování Služeb od dne 1.1.2024. 

�



 

Strana 5 z 10 

�

5. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

5.1 Smluvní strany jsou povinny dodržovat právními p�edpisy stanovené povinnosti k ochran� práv 
pr�myslového a jiného duševního vlastnictví, jakož i chránit práva spadající do autorského práva, 
ochrany obchodního, hospodá�ského a státního tajemství. 

5.2 Objednatel nabude ke dni úhrady Ceny za Služby nevýhradní oprávn�ní k výkonu práva užít 
autorská díla, která Poskytovatel v rámci pln�ní Služby vytvo�il (zejména software, jeho úpravy, 
aktualizace a rozší�ení, dokumentaci apod.). 

6. CENA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Smluvní strany se dohodly na paušální cen� za servisní služby ve výši 40 500,- K� bez DPH 
m�sí�n� (dále „Cena za servisní služby“). Paušální Cena za servisní služby se skládá 
z následujících položek: 

� Podpora Produkt� AMIS*H, POJ5, Reg. pacient� a Pexesa ve stanoveném režimu 5x8: 28 350,- K� 
bez DPH. 

� Systémová podpora ve stanoveném režimu 5x8: 12 150,- K� bez DPH. 

6.2. Cena za servisní služby náleží Poskytovateli bez ohledu na rozsah skute�n� poskytnutých 
servisních služeb v daném kalendá�ním m�síci a je splatná vždy po uplynutí kalendá�ního m�síce, 
v n�mž byly servisní služby poskytovány. 

6.3. Cena za ad hoc služby bude hrazena dle skute�n� odvedené práce Poskytovatele a ur�í se jako 
sou�in po�tu �lov�kohodin skute�n� spot�ebovaných Poskytovatelem na vy�ešení požadavku a 
ceny za jednu �lov�kohodinu (dále jen „Cena za ad hoc služby“). Jednou �lov�kohodinou se 
rozumí práce jednoho pracovníka Poskytovatele po dobu jedné hodiny. Nejmenší ú�tovatelná 
jednotka je jedna polovina �lov�kohodiny. Cena za jednu �lov�kohodinu spot�ebovanou na 
poskytování kterékoli ad hoc služby �iní 2 025,- K� bez DPH. 

6.4. Smluvní strany si tímto sjednávají infla�ní doložku, kdy Poskytovatel je oprávn�n b�hem doby 
trvání této Smlouvy vždy k 1. b�eznu p�íslušného kalendá�ního roku jednostrann� upravit výši cen 
uvedených v této Smlouv� o ro�ní míru inflace vyjád�enou v procentech p�ír�stkem pr�m�rného 
ro�ního indexu spot�ebitelských cen za p�edchozí kalendá�ní rok, vyhlašovanou �eským 
statistickým ú�adem, p�ípadn� jeho nástupcem, p�estane-li existovat. Toto navýšení bude 
provedeno zasláním písemného (i e-mail) oznámení Objednateli obsahující informaci o nové výši 
cen. 

6.5. Ceny dle tohoto �lánku Smlouvy budou zvýšeny o da� z p�idané hodnoty (DPH). Da� z p�idané 
hodnoty bude ú�tována v souladu se zák. �. 235/2004 Sb. v platném zn�ní ke dni uskute�n�ní 
zdanitelného pln�ní. Objednatel se zavazuje uhradit ceny za poskytnuté Služby na základ� 
da�ových doklad� (faktur), které budou vystaveny do 15 dn� ode dne poskytnutí dané Služby (tj. 
v p�ípad� servisních služeb do 15 dn� po ukon�ení kalendá�ního m�síce, v n�mž byly poskytovány, 
Cena za ad hoc služby do 15 dn� kalendá�ního m�síce následujícího po m�síci, v n�mž došlo k 
jejich akceptaci Objednatelem) a budou mít všechny náležitosti dle obchodních zvyklostí a 
zákonných p�edpis� platných pro vystavování da�ových doklad�. Nedílnou sou�ástí faktur budou 
protokoly o pr�b�hu poskytování p�íslušných Služeb za daný kalendá�ní m�síc, p�i�emž tyto již 
nepodléhají schválení ze strany Objednatele, kdy k tomuto dochází pr�b�žn� v systému helpdesk. 



 

Strana 6 z 10 

�

6.6. Faktury jsou splatné vždy 30 dní po jejich doru�ení Objednateli. Pen�žité pln�ní se považuje za 
spln�né okamžikem p�ipsání �ástky na ú�et Poskytovatele. Všechny poplatky spojené s p�evodem 
pen�z jdou k tíži plátce. Platba bude uskute�n�na v K�. 

6.7. Námitky proti údaj�m uvedeným v da�ovém dokladu m�že Objednatel uplatnit do 5 pracovních 
dn� ode dne obdržení faktury s tím, že ji prokazateln� odešle Poskytovatel i s uvedením výhrad. 
Pokud budou výhrady uznány jako oprávn�né, tak nová lh�ta splatnosti b�ží od okamžiku doru�ení 
opraveného da�ového dokladu. Nedodržením lh�ty pro vrácení faktury nebo neoprávn�ným 
vrácením faktury se doba splatnosti faktury nep�erušuje. 

6.8. V p�ípad� prodlení Objednatele s pen�žitým pln�ním je Poskytovatel oprávn�n požadovat po 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné �ástky za každý zapo�atý den prodlení. 

7. VZÁJEMNÝ STYK SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Osoby oprávn�né jednat ve v�ci této Smlouvy jsou statutární orgány smluvních stran nebo osoby, 
které k jednání a podepisování byly t�mito orgány zplnomocn�ny nebo pov��eny. Seznam osob 
oprávn�ných jednat ve v�cech dle této Smlouvy je uveden v samostatné P�íloze �. 4 této Smlouvy, 
�ímž není dot�eno zn�ní odst. 3.5.1 této Smlouvy. 

7.2. Zm�na osob uvedených v P�íloze �. 4 této Smlouvy musí být druhé stran� oznámena bez 
zbyte�ného odkladu, bez nutnosti uzav�ení dodatku k této Smlouv�. 

8. OCHRANA D�V�RNÝCH INFORMACÍ 

8.1. D�v�rnými informacemi se rozumí skute�nosti, které nejsou všeobecn� ve�ejn� známé bez ohledu 
na formu jejich zachycení, které se týkají pln�ní této Smlouvy. Zejména jde o informace o právech 
a povinnostech Smluvních stran, informace o cenách pln�ní, jakožto i o pr�b�hu pln�ní a týkající 
se Smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich �innosti, struktury, hospodá�ských 
výsledk�, know-how a dále informace, pro nakládání s nimiž, je stanoven právními p�edpisy 
zvláštní režim utajení, a které svým zve�ejn�ním mohou zp�sobit škodlivý následek pro kteroukoliv 
Smluvní stranu. Dále se za d�v�rné informace ozna�ují takové, které n�která ze smluvních stran 
jako d�v�rné ozna�ila, anebo již z povahy takových informací jejich d�v�rnost vyplývá a informace 
týkající smluvního vztahu mezi Objednatelem a Poskytovatelem. 

8.2. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu d�v�rnosti získaných informací zp�sobem obvyklým 
jako p�i ochran� vlastních d�v�rných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat 
doložení dostate�nosti ochrany d�v�rných informací. Smluvní strany jsou zárove� povinny zajistit 
ochranu získaných d�v�rných informací i u svých zam�stnanc�, zástupc�, jakož i spolupracujících 
t�etích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

8.3. Právo užívat, poskytovat a zp�ístupnit d�v�rné informace mají Smluvní strany pouze v rozsahu a 
za podmínek nezbytných pro �ádné pln�ní práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

8.4. Po p�edání a p�evzetí Služby m�že každá ze Smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech 
poskytnutých materiál� pot�ebných k realizaci Služby, jestliže tyto materiály obsahují d�v�rné 
informace. Druhá Smluvní strana je povinna požadované materiály v�etn� p�ípadných kopií bez 
zbyte�ného odkladu vydat. 

�



 

Strana 7 z 10 

�

9. NÁHRADA ŠKODY 

9.1. Smluvní strany odpovídají za škodu zp�sobenou druhé Smluvní stran� v souvislosti s pln�ním dle 
této Smlouvy nebo za škodu zp�sobenou druhé Smluvní stran� porušením povinnosti stanovené 
v této Smlouv�. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakékoli nep�ímé, náhodné �i následné 
škody. 

9.2. V p�ípad�, že Objednatel uloží Poskytovateli povinnost provést jakékoli pln�ní dle této Smlouvy 
(resp. zadá Poskytovateli konkrétní pokyn k jeho provedení), a Poskytovateli bude p�ed 
provedením takového pokynu Objednatele z�ejmé, že zadání je nesprávné nebo chybné, je povinen 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynu �i chybu v zadání upozornit. Uvedenou povinnost má též 
Objednatel v��i Poskytovateli pro p�ípad, že je Poskytovatel p�i pln�ní p�edm�tu této Smlouvy 
oprávn�n zadat jakýkoli pokyn Objednateli. V p�ípad�, že i p�es takové upozorn�ní druhá ze 
Smluvních stran trvá na pln�ní (provedení pokynu) dle p�vodního zadání, je ta ze Smluvních stran, 
která pln�ní (pokyn) realizuje, povinna postupovat podle p�vodního zadání. V takovém p�ípad� 
však smluvní strana realizující pokyn (poskytující pln�ní) neodpovídá za škodu, �i jiné d�sledky, 
které v souvislosti s realizací takového pokynu mohou nastat. Smluvní strany prohlašují, p�i 
zvážení veškerých okolností, které jsou smluvním stranám známy nebo by jim m�ly být známy p�i 
vynaložení obvyklé pé�e, že výše škody p�edvídatelné jako možný d�sledek porušení povinností 
Poskytovatele nep�ekro�í �ástku odpovídající 30 % ro�ní Ceny servisních služeb. 

9.3. Nahrazuje se pouze škoda skute�ná. V rozsahu povoleném platnými právními p�edpisy nenese 
žádná ze Smluvních stran odpov�dnost za jakékoli nep�ímé, nahodilé nebo následné škody. 

9.4. Žádná ze Smluvních stran není odpov�dná za prodlení se spln�ním svých závazk� zp�sobené 
okolnostmi vylu�ujícími odpov�dnost (vyšší moc). Odpov�dnost nevylu�uje p�ekážka, která 
vznikla teprve v dob�, kdy povinná strana byla v prodlení s pln�ním své povinnosti nebo vznikla 
z jejích hospodá�ských pom�r�. Ú�inky vylu�ující odpov�dnost jsou omezeny pouze na dobu, 
dokud trvá p�ekážka, s níž jsou tyto ú�inky spojeny. 

9.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbyte�ného odkladu na vznik 
okolností vylu�ujících odpov�dnost, které brání nebo mohou bránit �ádnému pln�ní Smluvní strany 
dle této Smlouvy. 

10. SMLUVNÍ SANKCE 

10.1. Pro p�ípad prodlení Poskytovatele se zahájením �ešení požadavku ve lh�t� dle P�ílohy �. 3 v rámci 
provozní a servisní doby je Objednatel po Poskytovateli oprávn�n požadovat uhrazení smluvní 
pokuty ve výši ve výši 1000,- K� za každý zapo�atý den prodlení. 

10.2. Pro p�ípad prodlení Poskytovatele s vy�ešením požadavku ve lh�t� dle P�ílohy �. 3 v rámci provozní 
a servisní doby je Objednatel po Poskytovateli oprávn�n požadovat uhrazení smluvní pokuty ve 
výši ve výši 500,- K� za každý zapo�atý den prodlení. 

10.3. Vznikem nároku na uplatn�ní smluvní sankce není dot�en nárok Smluvní strany na náhradu vzniklé 
škody p�esahující uhrazenou smluvní pokutu. 

�



 

Strana 8 z 10 

�

11. PLATNOST A Ú�INNOST SMLOUVY 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. V p�ípad�, že Smlouva 
podléhá zve�ejn�ní v registru smluv ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb. Zákon o registru smluv, tak 
nabývá ú�innosti dnem jejího zve�ejn�ní s tím, že Smluvní strany se dohodly, že zve�ejn�ní 
Smlouvy zajistí Objednatel. 

11.2. Tato Smlouva v plném rozsahu ke dni nabytí její ú�innosti nahrazuje p�vodní Smlouvu o 
poskytování služeb uzav�enou dne 30. 5. 2011 mezi Smluvními stranami (dále jen „p�vodní 
smlouva“). Smluvní strany konstatují, že k tomuto datu provedou vypo�ádání všech svých práv a 
povinností dle p�vodní smlouvy. 

11.3. Smlouva se uzavírá se na dobu neur�itou, a to do nabytí ú�innosti nového smluvního vztahu na 
zajišt�ní shodných, �i obdobných služeb s novým poskytovatelem, které budou p�edm�tem 
zadávacího �ízení administrovaného Objednatelem, jakožto ve�ejným zadavatelem. Objednatel je 
v takovém p�ípad� povinen Poskytovatele pr�b�žn� o stavu zadávacího �ízení informovat, zejména 
pak s p�edstihem písemn� oznámit uzav�ení nového smluvního vztahu s novým poskytovatelem 
služeb. 

11.4. Smlouvu lze p�ed�asn� ukon�it: 

a) Písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž sou�ástí je i vypo�ádání vzájemných závazk� a 
pohledávek. 

b) Písemným odstoupením od Smlouvy v p�ípad� podstatného porušení Smlouvy druhou 
Smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

• pokud Poskytovatel opakovan� nebo závažným zp�sobem poruší svoji povinnost 
nastoupit k odstra�ování závady a tuto odstranit v reak�ních dobách stanovených 
v P�íloze �. 3 této Smlouvy, 

• nezaplacení Ceny nebo její �ásti po dobu delší než t�icet (30) dní, 

• nespln�ní povinností Objednatele k poskytnutí sou�innosti dle této Smlouvy, 

• porušením práv duševního vlastnictví Poskytovatele nebo t�etích stran Objednatelem. 

c) Písemným odstoupením od Smlouvy v p�ípad� nepodstatného porušení Smlouvy druhou 
Smluvní stranou za podmínek dále stanovených. Jestliže kterákoli Smluvní strana poruší 
nepodstatným zp�sobem Smlouvu, je druhá strana oprávn�na písemn� vyzvat porušující 
Smluvní stranu ke spln�ní jejích závazk� ze Smlouvy. Pokud do t�iceti (30) dní od doru�ení 
této výzvy Smluvní strana, která porušila Smlouvu, neu�iní uspokojivé kroky k náprav� nebo 
pokud do šedesáti (60) dní od této výzvy, nebo do jakékoli delší doby dohodnuté Smluvními 
stranami, tato Smluvní strana neodstraní porušení závazk� Smlouvy, m�že druhá Smluvní 
strana od Smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo 
prost�edk� k dosažení nápravy. 

11.5. Pokud Smluvní strana bude v úpadku, bude v likvidaci, pod nucenou správou, �i pokud bude mít 
druhá Smluvní strana d�vodné informace, že Smluvní strana nebude schopná dostát svým 
finan�ním závazk�m nebo bude v��i Smluvní stran� uplatn�n zajiš�ovací prost�edek postihující 
podstatnou �ást jejího majetku, m�že druhá Smluvní strana odstoupit od Smlouvy okamžit�. 

11.6. Odstoupení je ú�inné okamžikem doru�ení druhé Smluvní stran� na adresu uvedenou v záhlaví 
Smlouvy, p�ípadn� na poslední prokazateln� oznámenou koresponden�ní adresu. 



 

Strana 9 z 10 

�

11.7. Smluvní strany jsou oprávn�ny tuto Smlouvu písemn� vypov�d�t i bez udání d�vodu, a to 
s výpov�dní lh�tou v délce trvání t�i (3) m�síce, která po�íná b�žet od m�síce následujícího po 
m�síci, v n�mž byla písemná výpov�	 druhé smluvní stran� doru�ena. 

11.8. Smluvní strany jsou povinny do 30 dní od ukon�ení Smlouvy vypo�ádat písemnou dohodou své 
vzájemné závazky a pohledávky. Pro vylou�ení všech pochybností Smluvní strany shodn� 
prohlašují, že pokud Poskytovatel plnil jen z�ásti, m�že Objednatel odstoupit jen ohledn� 
nespln�ného zbytku pln�ní, pokud se nedohodnou jinak. Ukon�ením této Smlouvy nebo její �ásti 
nejsou dot�ena ustanovení týkající se smluvní pokuty, ochrany d�v�rných informací, náhrady 
škody a jiných nárok� a závazk�, p�etrvávajících ze své povahy i po ukon�ení Smlouvy. 

12. ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smluvní vztah mezi smluvními stranami se �ídí �eským právním �ádem. Smlouva se �ídí zejména 
zák. �. 89/2012 Sb., ob�anským zákoníkem ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a zák. �. 121/2000 Sb., 
autorským zákonem ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

12.2. P�ípadné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného �i navazujícího pln�ní, nemají p�ednost p�ed 
Smlouvou, ani p�ed ustanoveními zákona, by� by tato ustanovení nem�la donucující ú�inky. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávn�na postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy t�etí stran� bez p�edchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, 
s výjimkou pen�žitých pohledávek za druhou smluvní stranou a p�echodu této Smlouvy p�i právním 
nástupnictví. 

12.4. Veškeré zm�ny �i dopln�ní Smlouvy lze �init pouze na základ� písemné dohody Smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, �íslovaných a ob�ma Smluvními stranami 
podepsaných dodatk� Smlouvy. Žádná modifikace, dopln�k nebo zm�na této Smlouvy, nebo 
zp�tvzetí kteréhokoli ustanovení nebudou platné, pokud nebudou provedeny ve form� písemného 
dodatku této Smlouvy a podepsány zodpov�dným zástupcem smluvní strany. Výjimkou je seznam 
oprávn�ných osob (P�íloha �. 4). Smluvní strany jsou oprávn�ny zm�nit oprávn�né osoby pouze na 
základ� písemného oznámení druhé smluvní stran�. 

12.5. Vztahuje-li se d�vod neplatnosti jen na n�které ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo ujednáno, 
nevyplývá, že jej nelze odd�lit od ostatního obsahu Smlouvy. 

12.6. Tato Smlouva je podepsaná vlastnoru�n�, nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsaná 
vlastnoru�n�, je vyhotovena v p�íslušném po�tu stejnopis�, kdy každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického 
podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifika�ních služeb. 

12.7. Nedílnou sou�ástí této Smlouvy jsou také následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 – Seznam podporovaných modul� 
P�íloha �. 2 – Seznam nepodporovaných modul� 
P�íloha �. 3 – Specifikace Služeb 
P�íloha �. 4 – Seznam oprávn�ných osob 
P�íloha �. 5 – Plná moc k uzav�ení Smlouvy 
 

 



 

Strana 10 z 10 

�

V Ji�ín� dne___/___/____  V Praze dne ___/___/_____ 

Oblastní nemocnice Ji�ín, a.s.  ICZ a.s. 

   

MUDr. Daniel Malý 
P�edseda správní rady  

Ing. Mgr. Jana Podp�rová  
na základ� plné moci 



 

�

P�íloha �. 1 – Seznam podporovaných modul� 
�

������� ����� !���	��"�#�"#���

$�% &'�(���$�)*��

+,��!� -"(	�./���

0�� �"��1�- ��"2�

$�3���� �

 �



 

�

P�íloha �. 2 – Seznam nepodporovaných modul� 
�

�$�� �1��4�� �1���"�

�1������� !�" �����1��5��

�1��6��7����������"�

�1��89 � -�9�:�"��0�1�� "��;�

�1��89 � -�9�8����:�-#���"�" ���

�1��:�-#���"�+� -�4����

�1����7����5����"��<�-��5�
���"��;�

�1��0��#9"��5����"��<�-��5�
���"��;�

�1��-��-#����"�#����

�

����� !���	��"�#�"#���

�0�� �"��1�- ��"2�

�$�% &'�(���=�1�> !�(?�	�

�$��-��;����1��-�( &"	-@���
#9��-��

�$��-��;�����77A9��	-@�

����������"�92B���

�8@���
�1 ��

�:��#���";�

�$���7� -��

�C�(���!��- �

�D?7���;�

�$�#��!������"��1��2-�#�

�+,�9�7�;�

�:��#���

�: �";�

��1�����	��?9;�

���9��7?>=19?��(?�	�

����#� ��-��$�8��

����#� ��-��:�8���

�"� ���� 0:E�F��"� ����
 �



 

�

P�íloha �. 3 – Specifikace servisních služeb 
 

1. SEZNAM ZKRATEK A POJM� 

 

- ����F��9 � -�,� �<������	��;�"G��H��7#9;��$����%��#�1�71���(?�;�F�( !�1>	9�@�����I�
- ��- 7��"� J� ��7 ��(��,� 1��
9G�� ���� �"��,� ���	� (� ��#9�7#� ��
�!1��
9G��(,�� ��

1��(�!#�-@�1�,���"�(����������"���� !�-�� �- 7��"2�%��#(�7����7?9��(�"�3"#��
- ����B ����@9?&��	�J�����B ����@9?&��	� �- 7��"#���
��1�B�7�(�#�1���">�7� -"(	����91�7����
- 0�����	�7�
��H����-�I�J�:�
���7�����B �#���@9?&��	� �- 7��"#���
��1�B�7�(�#�7������B �#�

!�@?%��	�� ����" �$���;"�(�"�9����� 7��" < ��- ����7�"���A�	� �- 7��"#���
��!�@?%��	����9 !�-��
1�B�7�(�#��
%�7��"�9��

- :�
�� (;>�&��	� H(;>�&��	I� J� :�
�� �7� ����B �#� ��@9?&��	�  �- 7��"#� ��
�� 1�B�7�(�#� 7��
����B �#��7��#@9����	�(;>�&��	� �- 7��"#���
��1�B�7�(�#��
%�7��"�9����

- �5�� J� �����G"�	� ��9#(�	� 1�����"�;� 1��� 1���;"�(?�	� �9#B�
� (� 7��,-@� K��(�	-@� ���( ��	-@�
�9#B�
��

- C4:�J�C?�9�7#%	-	�1��-�(�	�7����7�7�
;���@9?&��	� �- 7��"#���
��1�B�7�(�#��

 

2. MAINTENANCE 

 

Maintenance (pravidelná údržba) dle této smlouvy je realizována Poskytovatelem v intervalu 

uvedeném níže (dále jen „Maintenance“). 

Maintenance bude provád�na dle pokynu Objednatele pomocí vzdáleného p�ístupu a fyzicky na 
pracovištích Objednatele nebo na míst� ur�eném Objednatelem. 

Maintenance bude Poskytovatel provád�t tak, aby co možná nejvíce zamezil vzniku jakýchkoli 
incident�, které by znemož�ovaly �ádné užívání KIS objednateli a aby byla spln�na dostupnost KIS po 
celou dobu ú�innosti této smlouvy. 

 

Služby poskytované v rámci Maintenance min 1x m�sí�n�: 

- pravidelná profylaxe server�, na kterých je KIS provozován (kontrola funk�nosti všech modul�, 
stavu databáze); 

 

Služby poskytované v rámci Maintenance pr�b�žn� p�ípadn� na vyžádání: 

- �išt�ní a optimalizace databáze; 
- identifikace výkonnostních problém� a optimalizace b�hu systému; 
- update KIS mimo moduly MPA a AMIS*HD; 
- úprava KIS dle legislativních zm�n mimo moduly MPA a AMIS*HD; 
- opravy bezpe�nostních vad KIS mimo moduly MPA a AMIS*HD. 

 

Každodenní zálohu dat produk�ního databázového serveru Informix v�etn� transak�ních log� zajiš�uje 
Poskytovatel na vyhrazené diskové úložišt�. 

V rámci výše zmi�ované profylaxe pak probíhá ze strany Poskytovatele kontrola tohoto zálohování. 

Každodenní no�ní zálohu virtuálních server� jako celku zajiš�uje Objednatel (tj. záloha v�etn� 
diskového úložišt�, kde leží záloha databázového serveru Informix). 



 

�

P�ípadnou obnovu dat bude provád�t Poskytovatel ze záloh, p�edaných mu Objednatelem. Virtuální 
servery bude obnovovat Objednatel.  Do úrovn� opera�ního systému server� za obnovu odpovídá 
Objednatel. 

Poskytovatel dále doporu�uje Objednateli pravidla pro zálohování a obnovu systému a upozor�uje ho 
na p�ípadné zm�ny v doporu�ených pravidlech. 

 

Pod pojmem „update" se rozumí pouze taková zm�na SW produktu, která p�ináší zlepšení jeho existující 
funkcionality, popsané v uživatelské dokumentaci software, zachování jeho stávající funkcionality, 
popsané v uživatelské dokumentaci nebo odstran�ní p�ípadných chyb, nikoli však p�idání nové funkce, 
resp. zásadní zm�nu existující funk�nosti nebo zm�nu ve struktu�e nebo architektu�e SW produktu. Za 
bezplatný update není zejména považován individuální požadavek úprav provád�ný na objednávku 
objednatele. 

 

P�ipravenost provád�t úpravy SW díla vynucené legislativními zm�nami je provád�na následujícím 
zp�sobem: 

 

A) �ást vykazování zdravotním pojiš�ovnám výkaznictví 

Poskytovatel garantuje v�asnou dostupnost SW update, které zajistí nep�etržitou kompatibilitu s aktuální 
legislativou ve smyslu pln� funk�ního vykazování zdravotnické pé�e a p�íslušných vazeb na zdravotní 
pojiš�ovny, a to nejpozd�ji ke dni ú�innosti legislativní zm�ny. 

 

B) �ást zdravotnického provozu (mimo moduly MPA a AMIS*HD, mimo �ást definovanou v �ásti A) 

Realizace t�chto úprav bude probíhat po v�asném oznámení požadavku na realizaci zm�ny ze strany 
objednatele a po jeho akceptaci návrhu zm�ny, který vypracuje Poskytovatel tak, aby implementace a 
nasazení update bylo v souladu s organiza�ními pravidly objednatele a bude-li to rozsah úpravy 
vyžadovat, aby došlo k proškolení ur�ených zástupc� objednatele. 

Tato služba nem�že být neomezená, protože z technologické podstaty mohou existovat situace, kdy 
zapracování legislativní zm�ny m�že vést k podstatnému p�epracování software. Proto úpravy, jejichž 
realizace by vyžadovala úplnou zm�nu SW díla �i kompletní zm�nu funkcionality jednotlivých modul� 
budou �ešeny po vzájemné dohod� o cen�. 

 

Služby v rámci „Maintenance“ jsou poskytovány jako Paušální služby. 

 

3. TECHNICKÁ PODPORA A VÝVOJ 

 

V rámci servisních služeb kategorie Technická podpora a vývoj dle této smlouvy jsou poskytovány 
následující služby: 

� konzulta�ní služby; 
� vyžádaný výjezd; 
� realizace drobných požadavk� na funkcionalitu systému; 
 

Dohodnutý rozsah poskytnutých služeb �iní 1 �l./den m�sí�n� po�ínaje dnem ú�innosti smlouvy. 
Nevy�erpaný rozsah poskytnutých služeb je p�evoditelný do dalšího m�síce pouze v rámci daného 
�tvrtletí (p�evod bude uveden ve Výkazu práce Poskytovatele ve form� soupisu �ešených požadavk� 



 

�

s uvedenou pracností).  Vlastní objednávka �erpání a dohoda o termínu realizace probíhá p�es ticket 
systému Help Desk. Objednavatel se zavazuje k jejich rovnom�rnému �erpání, pokud se odpov�dní 
zástupci nedohodnou v konkrétních p�ípadech jinak. 

 

Reak�ní doba servisních služeb v této kategorii:  2 pracovní dny 

Doba vy�ešení servisních služeb v této kategorii: 14 pracovních dn�, více dle domluvy 

 

Služby „Technická podpora a vývoj“ jsou poskytovány jako Ad-hoc služby, s výjimkou 1 �l./den 
m�sí�n�, který je poskytován jako paušální servisní služba. 

 

4. �EŠENÍ INCIDENT� 

 

Kategorie servisních služeb „�ešení incident�“ definuje požadavky na �innost Poskytovatele k zajišt�ní 
plynulého a bezproblémového provozu KIS, tak aby byl zajišt�n ú�el smlouvy o dílo a požadované 
parametry dostupnosti KIS. Kategorizaci jednotlivých incident� provede Objednatel p�i hlášení 
incidentu. 

 

�ešení incident� jsou poskytovány jako Paušální služby. 

4.1. Kategorie incident� 

A 

Situace, kdy produkty AMIS*H jsou zcela nefunk�ní, neumož�uje práci uživatel�. 

B 

Situace, kdy produkty AMIS*H jsou �áste�n� funk�ní, umož�uje �áste�né poskytování služeb, po 
p�echodnou dobu se sníženým komfortem uživatel�, p�ípadn� provizorním zp�sobem z d�vod�, na niž 
je Poskytovatel povinen poskytovat servisní služby. 

C 

Nedostatky a vady drobného rozsahu, které nebrání užívání produkt� AMIS*H, nicmén� neodpovídají 
bezproblémovému a provozuschopnému stavu produktu AMIS*H. 

 

4.2. Definice reak�ních dob a doby vy�ešení dle jednotlivých kategorií incident� 

Úrove� Režim Kategorie A Kategorie B Kategorie C 

Reakce Vy�ešení Reakce Vy�ešení Reakce Vy�ešení 

Servisní 
systémové služby 

5x8 4 hodiny 8 hodin 8 hodin 18 hodin NBD 6 prac. dny 

Servisní služby pro 
moduly AMIS*H, 
Pexeso, POJ5  

5x8 4 hodiny 2 prac. dny 8 hodin 3 prac. dny NBD 15 prac. dní 

 



 

�

5. POPIS TECHNICKÉHO �EŠENÍ VZDÁLENÉHO P�ÍSTUPU 

Zabezpe�ený p�ístup k server�m v prost�edí zákazníka pod supportem ICZ 

 

Základní princip: 

- Produk�ní servery inicializují p�ipojení k IP 78.31.29.45 na portu 443/TCP s protokolem openvpn 

- Každý server se identifikuje vlastním certifikátem s revokací. Soub�h p�ipojení není možný.  

- Všechny pov��ené osoby p�istupují pouze autorizací SSH klí�em (není možná autentizace heslem) 
z jumpserveru, kde jsou logovány p�ihlášení, stejn� jako na trpaslik.i.cz 

- P�ihlášení na root je p�es ssh zakázáno. Pro získání root práv je nutné použít sudo. 

- Testovací server je p�ístupný p�es protokol SSH (port 22/TCP) z jeho produk�n� ekvivalentního páru 
(nap�. amishd-test z amishd) 

- Všechny systémové informace (známé v /var/log/messages) mohou být (nebo budou) odeslány do SIEM 
zákazníka. Tyto údaje obsahují informace o p�ihlášení a odhlášení uživatel� 
 

�

  



 

�

P�íloha �. 4 – Seznam oprávn�ných osob 
 

Pracovníci Objednatele: 

 

Pracovníci Poskytovatele: 

 
  

Problematika Jméno Adresa E-mail Telefon 

Podpisy a zm�ny 
smluv 

MUDr. Daniel Malý 
Bolzanova 512, 

506 01 Ji�ín 
daniel.maly@nemjc.cz  

Osoby oprávn�né 
k hlášení závad 

Ing. Jaroslav 
Kalousek 

Bolzanova 512, 
506 01 Ji�ín 

jaroslav.kalousek@nemjc.cz 493 582 214 

Osoby oprávn�né 
k hlášení závad 

Ing. Josef Frýba 
Bolzanova 512, 

506 01 Ji�ín 
josef.fryba@nemjc.cz 493 582 646 

Osoby oprávn�né 
k hlášení závad 

Ing. Rostislav 
Klusák 

Bolzanova 512, 
506 01 Ji�ín 

���" �9�(��9#���L���%-�-!� 493 582 677 

Problematika Jméno Adresa E-mail Telefon 

Podpisy a zm�ny 
smluv 

Ing. Mgr. Jana 
Podp�rová 

Na H�ebenech II, 1718/10 
140 00 Praha 4 

jana.podperova@i.cz 222 271 185 

Account manažer Mgr. Ervín Woller 
Na H�ebenech II, 1718/10 

140 00 Praha 4 
ervin.woller@i.cz 724 429 685 

Projektový manažer Igor Schmidt 
Londýnské nám. 856/2 

639 00 Brno 
igor.schmidt@i.cz 724 429 816 

Vedoucí odd. 
systémové podpory 

Ing. Jozef Boroš 
Londýnské nám. 856/2 

639 00 Brno 
%ozef.boros@i.cz 737 280 180 



 

�

P�íloha �. 5 – Plná moc 






		2024-01-09T14:28:33+0100
	Mgr. Ing. Jana Podpěrová


		2024-01-10T07:50:24+0100
	MUDr. Daniel Malý




